



Dott. Fabio Forino, Biologo

Data di nascita: 08/09/1991 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Maschile |

Numero di telefono: (+39) 3925005120 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:**

fa.forino@gmail.com | **LinkedIn:** <https://www.linkedin.com/in/fabioforino/> |

WhatsApp Messenger: +393925005120 |

Indirizzo: Via Salvatore D'Alessandro, 40, 84014, Nocera Inferiore (SA), Italia (Abitazione)

Indirizzo: Via delle ruote, 7, 40138, Bologna (BO), Italia (Lavoro)

● PRESENTAZIONE

Sono un trentenne laureato magistrale in biologia molecolare, con un background di conoscenze in biotecnologie.

Ho avuto, nel corso delle mie esperienze universitarie, contatto in prima persona con tutto ciò che riguarda le tecniche di base per utilizzi su DNA, RNA, proteine e batteri. Ho inoltre appreso le tecniche di primo e secondo livello in procreazione medicalmente assistita.

Lavorativamente parlando ho agito sempre nel campo della biologia, dapprima in qualità di biologo tricologo, dopodiché ho prestato la mia libera professione durante la pandemia da Covid-19, mi sono dedicato all'informazione medico scientifica in ambito pediatrico e ho gestito un gruppo di lavoro per l'erogazione di screening diagnostici clinici, prima della mia attuale esperienza ospedaliera in ematologia.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/12/2023 – ATTUALE Bologna, Italia

DATA MANAGER, STUDY COORDINATOR ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA

2021 – ATTUALE Trieste, Italia

BIOLOGO MOLECOLARE, AREA MANAGER MIPMEDICAL

Attività di: erogazione di tamponi antigenici rapidi e giornate di screening per conto terzi. Gestione di un team composto da 5-10 collaboratori per servizi alle imprese nell'ambito della sanità privata locale. Gestione dei rapporti con farmacie, studi medici e laboratori di analisi cliniche del territorio.

2022 – 2022 Treviso, Italia

INFORMATORE MEDICO SCIENTIFICO GRUPPO PEDIATRICA

Target: pediatri, medici di medicina generale, gastroenterologi, urologi, farmacie e parafarmacie.

2021 – 2021 Trieste, Italia

BIOLOGO TRICOLOGO ISTITUTO HELVETICO SANDERS

Esecuzione di esami obiettivi (pull test, test al pettine), visualizzazione cuoio capelluto e struttura capelli in microcamere, analisi delle radici al microscopio.

2018 – 2018 Rimini, Italia

EMBRIOLOGO CLINICO - STAGE CLINICA "NUOVA RICERCA"

Analisi e trattamento liquido seminale, trattamenti di primo e secondo livello (IUI, ICSI/IMSI), organizzazione di un laboratorio di procreazione medicalmente assistita.

2015 – 2016 Napoli, Italia

BIOLOGO JUNIOR - STAGE CNR-IEOS

Capacità di lavorare su estrazione, lisi, congelamento e scongelamento, denaturazione, diluizione di: proteine, RNA, DNA e batteri. Conoscenze acquisite su protocolli: PCR, RT-PCR, western blot, maxiprep, saggio di proliferazione cellulare (MTT) mediante cell titer, saggio di migrazione cellulare con matrigel, split delle cellule, trasfezione, wound healing e scratch test, flow cytometry (FACS), saggio colorimetrico biorad.

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2020 – 2020 Napoli, Italia

CORSO DI PERFEZIONAMENTO IN "BIOLOGIA E TECNOLOGIE DELLA RIPRODUZIONE ASSISTITA" Università degli studi di Napoli "Federico II"

2016 – 2018 Urbino, Italia

LAUREA MAGISTRALE (LM-6) IN "BIOLOGIA MOLECOLARE, SANITARIA E DELLA NUTRIZIONE" Università degli studi di Urbino "Carlo Bo"

2011 – 2016 Napoli, Italia

LAUREA DI PRIMO LIVELLO (L-2) IN "BIOTECNOLOGIE PER LA SALUTE" Università degli studi di Napoli "Federico II"

2005 – 2010 Nocera Inferiore, Italia

MATURITÀ SCIENTIFICA Liceo Scientifico "Nicola Sensale"

● COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B1	B2	B2	B2	B2
FRANCESE	B1	B2	B2	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● COMPETENZE DIGITALI

Certificazione EIPASS (7 MODULES USER)

● ULTERIORI INFORMAZIONI

RETI E AFFILIAZIONI

12/2007 – ATTUALE Nocera Inferiore

Associato federale AIA-FIGC Codice meccanografico 66099855

17/12/2020 – ATTUALE Napoli

ONB - Ordine Nazionale dei Biologi Matricola AA_087428

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative Ho buone capacità organizzative.

- riesco a lavorare in gruppo, avendo sviluppato esperienza laboratoriale.

- sono capace di scegliere e sviluppare un protocollo di laboratorio ed esporlo nella sua somministrazione, con esiti annessi.

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Competenze comunicative e interpersonali - ottime competenze relazionali e comunicative acquisite durante l'esperienza da arbitro di calcio e da speaker radiofonico.

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze professionali

- conoscenza, formazione e competenza su tecniche di biologia molecolare di base, per la ricerca in ambito medico.
- conoscenza, formazione e competenza su tecniche di primo e secondo livello di procreazione medicalmente assistita.
- buona padronanza dei processi di controllo qualità, acquisita grazie ad esame sostenuto nel corso della laurea magistrale, nonché durante l'esperienza clinica.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.